
 

Projekt Systémová podpora rozvoje meziobecní spolupráce v ČR v rámci území správních 

obvodů obcí s rozšířenou působností (číslo projektu: CZ.1.04/4.1.00/B8.00001) 

 

Akční plán rozvoje území správního 
obvodu obce s rozšířenou působností 

Hlinsko 

 

Dokument je zpracován pro období 2016-2017 

 

 

 
 
 

Tento výstup byl financován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu 
Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

 
 



2 

 

OBSAH: 

 

1. Základní informace o strategii (souhrnný dokument) ..................................... 3 

2. Popis způsobu zpracování Akčního plánu ...................................................... 4 

3. Zásobník rozvojových aktivit ............................................................................ 5 

4. Akční plán ........................................................................................................... 6 

5. Podrobná specifikace preferovaných rozvojových aktivit meziobecní 

spolupráce ................................................................................................................ 9 

Rozvojová aktivita 1 – Cyklostezka Hlinsko – Vysočina ....................................... 9 

Rozvojová aktivita 2 – Komunitní plán sociálních služeb ORP Hlinsko ............ 11 

Rozvojová aktivita 3 – Regionální produkt = naše chlouba ................................ 13 

Rozvojová aktivita 4 – Cyklostezka Hlinsko – Holetín ......................................... 14 

Rozvojová aktivita 5 – Cyklostezka Vysočina – Všeradov .................................. 16 

6. Kontakty ............................................................................................................ 17 

7. Přílohy ............................................................................................................... 18 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



3 

 

1. Základní informace o strategii (souhrnný dokument) 

Název strategie 

Strategie území správního obvodu ORP 

Hlinsko v oblasti v oblasti předškolní 

výchovy a základního školství, sociálních 

služeb, odpadového hospodářství 

a cestovního ruchu 

Gestor tvorby strategie Město Hlinsko 

Schvalovatel strategie 
Druhé oficiální setkání představitelů obcí 

ORP Hlinsko 

Forma a datum schválení/projednání 
Schválena na jednání starostů dne 

21. 4. 2015 

Doba realizace strategie 2015-2024 

Odpovědnost za implementaci Město Hlinsko 

 



4 

 

2. Popis způsobu zpracování Akčního plánu 

Témata, která akční plán zpracovává, byla vybrána na základě Strategie území 

správního obvodu ORP Hlinsko v oblasti předškolní výchovy a základního školství, 

sociálních služeb, odpadového hospodářství a cestovního ruchu, která byla 

schválena na Druhém oficiálním setkání představitelů obcí 21. 4. 2015, 

a projednávána s představiteli obcí ve správním obvodu Hlinsko. Akční plán byl 

vytvořen v souladu s Metodickým doporučením. 

Projednávání akčního plánu začalo 16. 6. 2015, kdy proběhla první schůzka se 

starosty. Bylo vybráno deset témat z rozvojových aktivit a předběžně projednáno pět 

aktivit, které by bylo možné realizovat do roku 2017 a je o ně podle představitelů obcí 

zájem. Ty jsou předmětem akčního plánu. V období od 28. 7. – 19. 8. tým ORP 

připravil individuální setkání s představiteli třinácti obcí – pouze těmi, kteří projevili 

zájem se do tvorby akčního plánu aktivně zapojit. Na těchto jednáních byly definitivně 

vybrány a blíže popsány aktivity, které byly následně zpracovány týmem ORP 

v akčním plánu. 13. 8. proběhla doplňující schůzka k výstavbě cyklostezky Hlinsko – 

Vysočina. Tým ORP uspořádal 20. 8. jednání s odborníky na problematiku sociálních 

služeb, aby zjistil podrobnosti ke komunitnímu plánu sociálních služeb. Cyklostezky a 

cyklotrasy uvedené v akčním plánu jsou v souladu s Koncepcí cyklo a in-line turistiky 

v Pardubickém kraji. 

Akční plán bude projednán s představiteli obcí, které proběhne 10. 9. 2015 ve velké 

zasedací místnosti Městského úřadu v Hlinsku. 

 



5 

 

3. Zásobník rozvojových aktivit 

č. Cíl dle SD Oblast 

Název 

rozvojových 

aktivit 

Období 

realizace 

Realizátor 

budoucí 

rozvojové 

aktivity 

1 
Rozšíření sítě cyklostezek 
a cyklotras přesahující 
i území ORP Hlinsko 

Cestovní ruch 
Cyklostezka 
Hlinsko - 
Vysočina 

10/2015-12/2017 

Obec Vysočina, 
partneři  
Město Hlinsko, 
Obec Vítanov 

2 
Vytvoření společného 
komunitního plánu 
sociálních služeb 

Sociální 
služby 

Komunitní plán 
sociálních služeb 
ORP Hlinsko 

2/2016-12/2017 Město Hlinsko 

3 
Masivnější podpora 
místních řemesel 
a regionálních produktů 

Cestovní ruch 
Regionální 
produkt = naše 
chlouba 

7/2016-4//2017 Město Hlinsko 

4 
Rozšíření sítě cyklostezek 
a cyklotras přesahující i 
území ORP Hlinsko 

Cestovní ruch 
Cyklostezka 
Hlinsko – Holetín 

2/2016-2/2018 
Město Hlinsko, 
Obec Holetín 

5 
Rozšíření sítě cyklostezek 
a cyklotras přesahující 
i území ORP Hlinsko 

Cestovní ruch 
Cyklostezka 
Všeradov – 
Veselý Kopec 

3/2017 - 3/2018 
Obec Všeradov, 
Obec Vysočina 

6 

Vytvoření společného 
skladu pomůcek 
pro hendikepované děti 
a žáky 

Školství 
Školy otevřené 
znevýhodněným 
dětem a žákům 

2016 – 2017 Město Hlinsko 

7 
Rozšíření sítě cyklostezek 
a cyklotras přesahující i 
území ORP Hlinsko 

Cestovní ruch 
Cyklostezka 
Vysočina – 
Trhová Kamenice 

2016-2017 
Město Hlinsko, 
Městys Trhová 
Kamenice 

8 
Rozšíření sítě cyklostezek 
a cyklotras přesahující 
i území ORP Hlinsko 

Cestovní ruch 
Cyklostezka 
Hlinsko – Krouna 

2015-2017 

Město Hlinsko, 
Obec Krouna, 
Obec Kladno, 
Obec Raná, Obec 
Vojtěchov 

9 
Rozšíření sítě cyklostezek 
a cyklotras přesahující 
i území ORP Hlinsko 

Cestovní ruch 
MTB trasa okolo 
Hlinska 

2015-2016 Město Hlinsko 

10 
Rozšíření sítě cyklostezek 
a cyklotras přesahující 
i území ORP Hlinsko 

Cestovní ruch 
Cyklotrasa 
krásami Hlinecka 

2015-2016 Město Hlinsko 

 

 

 



6 

 

4.  Akční plán 

č. Cíl dle SD Název 

Zdůvodnění 

potřebnosti 

rozvojové 

aktivity 

Zaměření 

rozvojové 

aktivity 

Náklady Zdroj financování 
Období 

realizace 

Realizátor 

budoucí 

rozvojové 

aktivity 

Připrav

enost 

1 

Rozšíření sítě 

cyklostezek a 

cyklotras přesahující i 

území ORP Hlinsko 

Cyklostezka 

Hlinsko - 

Vysočina 

 Neexistence 

pro cyklisty 

bezpečného 

spojení Památkové 

rezervace Betlém 

a Skanzenu Veselý 

Kopec, nízká 

atraktivita regionu 

pro cykloturisty 

Široká 

veřejnost 
10 000 000 Kč 

Státní fond dopravní 

infrastruktury 

10/2015-12/2017 

dle vazby 

na výkup 

pozemků 

a termíny reálných 

výzev SFDI nebo 

IROP  

Obec 

Vysočina 
Záměr 

2 

Vytvoření společného 

komunitního plánu 

sociálních služeb 

Komunitní 

plán 

sociálních 

služeb ORP 

Hlinsko 

Neexistence 

jednotné koncepce, 

která by 

respektovala zájmy 

zadavatelů (obcí, 

krajů) s 

poskytovateli 

(jednotlivými 

organizacemi) a 

uživateli (klienty) 

Uživatelé 

sociálních 

služeb, 

poskytovatelé 

sociálních 

služeb, 

občané, 

zástupci obcí 

2 000 000 Kč 
OPZ  

 

2/2016 – 12/2017 

dle vazby 

na termíny 

reálných výzev 

OPZ (IP 2.2 plán 

výzvy podzim 

2016, IP 2.3plán 

2017) 

Město 

Hlinsko 
Záměr 

3 

Masivnější podpora 

místních řemesel 

a regionálních 

produktů 

Regionální 

produkt = 

naše chlouba 

Nedostatečná 

propagace 

regionálních 

řemeslníků, 

výrobců nebo 

zážitků pro běžné 

obyvatele 

i pro turisty, 

nedostupnost 

regionálních 

výrobků v běžných 

Návštěvníci 

regionu, široká 

veřejnost 

200 000 Kč 

Příspěvky zapojených 

obcí a regionálních 

výrobců 

 

7/2016-4/2017 
Město 

Hlinsko 
Záměr 



7 

 

č. Cíl dle SD Název 

Zdůvodnění 

potřebnosti 

rozvojové 

aktivity 

Zaměření 

rozvojové 

aktivity 

Náklady Zdroj financování 
Období 

realizace 

Realizátor 

budoucí 

rozvojové 

aktivity 

Připrav

enost 

obchodech 

4 

Rozšíření sítě 

cyklostezek 

a cyklotras přesahují

cí i území ORP 

Hlinsko 

Cyklostezka 

Hlinsko – 

Holetín 

Neexistence 

bezpečného 

spojení místních 

částí s obcemi 

a obcí mezi sebou, 

nízká atraktivita 

regionu 

pro cykloturisty 

Široká 

veřejnost 
5 000 000 Kč 

Státní fond dopravní 

infrastruktury 

2/2016-2/2017 

dle vazby 

na výkup 

pozemků 

a termíny reálných 

výzev SFDI nebo 

IROP nebo CLLD 

Obec 

Holetín, 

město 

Hlinsko 

Záměr 

5 

Rozšíření sítě 

cyklostezek 

a cyklotras přesahují

cí i území ORP 

Hlinsko 

Cyklostezka 

Všeradov – 

Veselý 

Kopec 

 Neexistence 

smysluplné sítě 

cyklostezek a 

cyklotras, nízká 

atraktivita regionu 

pro cykloturisty 

Široká 

veřejnost 
500 000 Kč 

Obecní rozpočty 

zapojených obcí 
3/2017 – 3/2018 

Obec 

Vysočina, 

obec 

Všeradov 

Záměr 



8 

 

 

Cíl 1 – Rozvojová aktivita naplňuje cíl tím, že rozšiřuje síť cyklostezek v ORP 

Hlinsko, zvyšuje bezpečnost cyklistů a zatraktivňuje region pro tuto skupinu osob. 

Cíl 2 - Rozvojová aktivita je zaměřen na zpracování kvalitního komunitního plánu 

sociálních služeb, který umožní efektivní rozvoj sociálních služeb v ORP Hlinsko. 

Cíl 3 – Rozvojová aktivita propaguje místní výrobce, kteří produkují produkty typické 

pro region. 

Cíl 4 - Rozvojová aktivita naplňuje cíl tím, že rozšiřuje síť cyklostezek v ORP Hlinsko, 

zvyšuje bezpečnost cyklistů a zatraktivňuje region pro tuto skupinu osob. 

Cíl 5 - Rozvojová aktivita naplňuje cíl tím, že rozšiřuje síť cyklostezek v ORP Hlinsko, 

zatraktivňuje region pro turisty.  

 



9 

 

5. Podrobná specifikace preferovaných rozvojových aktivit 

meziobecní spolupráce 

Rozvojová aktivita 1 – Cyklostezka Hlinsko – Vysočina 

Iniciátor rozvojové aktivity 

Iniciátorem rozvojové aktivity je Obec Vysočina. 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Cyklostezka Hlinsko – Vysočina výrazně zvýší dopravní dostupnost a obslužnost 

mezi obcemi Hlinsko - Vítanov - Vysočina, a to jak pro pěší, tak pro cyklisty. Dojde 

k bezpečnému propojení tří obcí. V současnosti cyklisté využívají komunikaci II. třídy 

č. 343 Hlinsko – Trhová Kamenice, která je velmi frekventovaná (hlavní spojnice 

města Hlinska s Chrudimí a Pardubicemi), a na které se nachází řada nepřehledných 

míst. Cyklostezka navíc pomůže odlehčit dopravní zátěž v obci Vysočina v době 

konání akcí ve skanzenu Veselý Kopec, kdy jsou osobní auta parkována mimo 

plochy k tomu určené a je proto omezována doprava v obci. Smyslem cyklostezky je 

zlepšit dopravní obslužnost mezi obcemi a zvýšit bezpečnost chodců a cyklistů mezi 

jednotlivými obcemi a místními částmi. 

 

Jaké jsou příčiny problému? 

Příčinou problému je značný provoz na komunikace II. třídy č. 343 a potřeba 

bezpečné přepravy obyvatel a jejich dětí mezi obcemi nebo jejich místními částmi. 

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Přínosem cyklostezky Hlinsko – Vysočina je zvýšení bezpečnosti chodců a cyklistů, 

zlepšení dopravní obslužnost mezi obcemi a jejich jednotlivými místními částmi, 

zatraktivnění regionu pro cykloturisty. 

 

Zapojené obce 

Do rozvojové aktivity jsou zapojeny obce, přes jejichž katastrální území cyklostezka 

povede, a to město Hlinsko, obec Vysočina a obec Vítanov. 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

Cyklostezka bude vybudována podél komunikace II. třídy č. 343 Hlinsko – Trhová 

Kamenice. Její začátek bude navazovat na chodník, který bude vybudován 

k židovskému hřbitovu, a bude zakončena u autobusové zastávky v obci Vysočina, 

místní části Rváčov. Zde je možné se dále napojit na obecní a následně polní cestu, 

která vede do další místní části obce Vysočina - Veselý Kopec. 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Inovativnost řešení naplňuje ucelený koncept systému cyklostezek na území ORP 

Hlinsko, který propojuje postupně, a to v několika etapách s výhledem 10 let, 

jednotlivé obce nebo jejich místní části mezi sebou. Postupnou realizací systému 



10 

 

cyklostezek docílíme logicky vybudovaného systému propojení obcí a vyloučíme 

budování samotných dílčích úseků jednotlivě samotnými obcemi, bez vazby a bez 

dalšího napojení mezi obcemi nebo jejich místními částmi. Inovativnost řešení je 

naplněna koncepčností jednotlivých etap budování cyklostezek a systematickou 

snahou o zvýšení nejen dopravní dostupnosti mezi obcemi a jejich místními částmi, 

ale také zvýšením bezpečnosti cyklistů.  

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

Předpokládané datum započetí tvorby návrhu tras je 1. 10. 2015 a dokončení 

realizace cyklostezky včetně kolaudace a vypořádání dotace 31. 12. 2017. 

 



11 

 

Rozvojová aktivita 2 – Komunitní plán sociálních služeb ORP 

Hlinsko 

Iniciátor rozvojové aktivity 

Iniciátorem rozvojové aktivity je vedoucí Odboru sociálních věcí, školství 

a zdravotnictví Městského úřadu Hlinsko. 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

V ORP Hlinsko neexistuje přehled, ze kterého by bylo zřejmé, které sociální služby 

jsou pro obyvatele regionu poskytovány a v jaké míře. Tím jsou obtížně 

kontrolovatelné, což může vést ke snížení jejich kvality. Je nutné ověřit, zda sociální 

služby odpovídají místním potřebám, reagují na lokální odlišnosti a zda finanční 

prostředky vynakládané na služby jsou efektivně využívány. 

 

Jaké jsou příčiny problému? 

Příčinou tohoto problému je neexistence jednotné koncepce, která by respektovala 

zájmy zadavatelů (obcí, krajů) s poskytovateli (jednotlivými organizacemi) a uživateli 

(klienty), jejímž cílem by bylo zajistit dostupnost kvalitních sociálních služeb, zajištění 

dostatečné informovanosti obcí, zařízení sociálních služeb i klientů, koordinace 

nabídky a poptávky v sociálních službách, rozšíření a zkvalitnění poskytování 

sociálních služeb a v neposlední řadě seznámení se s požadavky a potřebami 

uživatelů a poznání plánů a představ samotných poskytovatelů sociálních služeb. 

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Očekávanými přínosy jsou zlepšení služeb pro uživatele sociálních služeb 

a efektivnější vynaložení finančních prostředků. 

 

Zapojené obce 

Všechny obce ORP Hlinsko (obec Dědová, obec Hamry, obec Holetín, město 

Hlinsko, obec Jeníkov, obec Kameničky, obec Kladno, obec Krouna, obec Miřetice, 

obec Otradov, obec Pokřikov, obec Raná, obec Studnice, obec Svratouch, obec 

Tisovec, městys Trhová Kamenice, městys Včelákov, obec Vítanov, obec Vojtěchov, 

obec Vortová, obec Vysočina, obec Všeradov). 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

Místem realizace je ORP Hlinsko. 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Řešení je inovativní v tom, že umožní zmapovat sociální oblast v ORP Hlinsko 

natolik, že sociální služby budou poskytovány na míru klientům, všechny zúčastněné 

subjekty budou mít přehled o financování a o neuspokojených sociálních potřebách 

v regionu. 

 



12 

 

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

Předpokládané datum započetí tvorby komunitního plánu je 1. 2. 2016 a jeho 

dokončení je plánováno 30. 12. 2017. 

 

 

 



13 

 

Rozvojová aktivita 3 – Regionální produkt = naše chlouba 

Iniciátor rozvojové aktivity 

Iniciátorem rozvojové aktivity je  město Hlinsko. 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Rozvojová aktivita řeší problém nedostatečné propagace regionálních řemeslníků, 

výrobců nebo zážitků pro běžné obyvatele i pro turisty a nedostupnost jedinečných 

regionálních výrobků v běžných obchodech. 

 

Jaké jsou příčiny problému? 

Příčinou problému je, že regionálním výrobců se často nedaří se účinně prezentovat 

veřejnosti, protože s propagací nemají dostatečné zkušenosti a chybí jim finanční 

prostředky. Mimo to často nejsou regionální výrobci schopni vyprodukovat takové 

množství výrobků, aby uspokojili poptávku většího obchodního řetězce. 

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Cílem rozvojové aktivity je vytvoření sítě obchodů v obcích, které by mimo běžný 

sortiment prodávaly i regionální produkty. Obchody budou náležitě označeny 

a budou vybaveny regály a chladicími boxy pro regionální produkty. Mimo to budou 

vytvořeny podmínky, aby regionální výrobci mohli prodávat kromě svých, i ostatní 

regionální produkty. Dále v rámci této aktivity bude spuštěna propagační kampaň a 

rozšířeny selské trhy i do dalších obcí. 

 

Zapojené obce 

Rozvojová aktivita je určena pro obce ORP Hlinsko. 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

Místem realizace je celý region ORP Hlinsko. 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Inovativnost řešení spočívá ve stálé nabídce regionálních produktů turistům, 

systematické propagaci regionálních produktů a selských trhů. 

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

Předpokládané datum zahájení aktivity je 1. 7. 2016 a ukončení je naplánováno 

30. 4. 2017. 

 

 



14 

 

Rozvojová aktivita 4 – Cyklostezka Hlinsko – Holetín 

Iniciátor rozvojové aktivity 

Iniciátorem rozvojové aktivity je obec Holetín. 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Cyklostezka Hlinsko – Holetín výrazně zvýší dopravní dostupnost a obslužnost mezi 

obcemi Hlinsko- Holetín. Dojde k bezpečnému propojení obcí, které bude navazovat 

na další cyklostezky a cyklotrasy, které budou vhodné i pro turisty, jako bezpečné 

spojení s místní částí Ležáky (obec Miřetice). V současnosti cyklisté využívají 

komunikaci II. třídy č. 355 Hlinsko – Chrast, která je velmi frekventovaná. Smyslem 

cyklostezky je zlepšit dopravní obslužnost mezi obcemi a zvýšit bezpečnost chodců 

a cyklistů mezi jednotlivými obcemi a místními částmi. 

 

Jaké jsou příčiny problému? 

Příčinou problému je značný provoz na komunikace II. třídy č. 355 a potřeba 

bezpečné přepravy osob mezi obcemi nebo jejich místními částmi. 

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Přínosy cyklostezky Hlinsko – Holetín je zvýšení bezpečnosti chodců a cyklistů, 

zlepšení dopravní obslužnost mezi obcemi a jejich jednotlivými místními částmi, 

zatraktivnění regionu pro cykloturisty. 

 

Zapojené obce 

Do rozvojové aktivity jsou zapojeny obce, přes jejichž katastrální území cyklostezka 

povede, a to město Hlinsko a obec Holetín. 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

Cyklostezka bude vybudována podél komunikace II. třídy č. 355 Hlinsko – Chrast. 

Její začátek bude navazovat na stávající cyklostezku, která vede do místní části 

města Hlinska (Čertovina), a bude zakončena u vjezdu do obce Holetín.  

 



15 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Inovativnost řešení naplňuje ucelený koncept systému cyklostezek na území ORP 

Hlinsko, který propojuje postupně, a to v několika etapách s výhledem 10 let, 

jednotlivé obce nebo jejich místní části mezi sebou. Postupnou realizací systému 

cyklostezek docílíme logicky vybudovaného systému propojení obcí a vyloučíme 

budování samotných dílčích úseků jednotlivě samotnými obcemi a bez dalšího 

napojení mezi obcemi nebo jejich místními částmi. Inovativnost řešení je naplněna 

koncepčností jednotlivých etap budování cyklostezek a systematickou snahou 

o zvýšení nejen dopravní dostupnosti mezi obcemi a jejich místními částmi, ale také 

zvýšením bezpečnosti cyklistů.  

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

Předpokládané datum započetí tvorby návrhu tras je 1. 2. 2016 a dokončení 

realizace cyklostezky včetně kolaudace a vypořádání dotace 20. 2. 2018. 



16 

 

Rozvojová aktivita 5 – Cyklostezka Vysočina – Všeradov 

Iniciátor rozvojové aktivity 

Iniciátorem rozvojové aktivity je místostarosta obce Všeradov. 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Cyklostezka Vysočina – Všeradov přímo propojí obě obce a docílí zokruhování 

cyklotras okolo místní části Veselý Kopec (obec Vysočina). 

 

Jaké jsou příčiny problému? 

Příčinou problému je ukončení cyklostezky Hlinsko – Vysočina a její nepokračování 

dále. 

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Přínosem cyklostezky Vysočina - Všeradov je navázání na konec cyklostezky. 

Hlinsko – Vysočina a její další prodloužení do obce Všeradov. 

 

Zapojené obce 

Do rozvojové aktivity jsou zapojeny obce, přes jejichž katastrální území cyklostezka 

povede, a to Město Hlinsko a Obec Všeradov. 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

Cyklostezka bude navazovat na cyklostezku Hlinsko – Vysočina, kdy se napojí 

u místní části Veselý Kopec a bude ukončena na stávající cestě v místní části 

Milesimov (obec Všeradov). 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Inovativnost řešení naplňuje ucelený koncept systému cyklostezek na území ORP 

Hlinsko, který propojuje postupně, a to v několika etapách s výhledem 10 let, 

jednotlivé obce nebo jejich místní části mezi sebou. Postupnou realizací systému 

cyklostezek docílíme logicky vybudovaného systému propojení obcí a vyloučíme 

budování samotných dílčích úseků jednotlivě samotnými obcemi, bez vazby a bez 

dalšího napojení mezi obcemi nebo jejich místními částmi. Inovativnost řešení je 

naplněna koncepčností jednotlivých etap budování cyklostezek a systematickou 

snahou o zvýšení nejen dopravní dostupnosti mezi obcemi a jejich místními částmi, 

ale také zvýšením bezpečnosti cyklistů.  

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

Předpokládané datum započetí tvorby návrhu tras je 1. 3. 2017 a dokončení 

realizace cyklostezky včetně kolaudace a vypořádání dotace 31. 3. 2018. 

 



17 

 

6. Kontakty 

 

Dokument zpracovala: 

Ing. Lenka Juklová (pracovník pro analýzy a strategie), tel. 731 683 015, mail: 

juklova@mashlinecko.cz 

mailto:juklova@mashlinecko.cz


18 

 

7. Přílohy 

 

Příloha č. 1 – Zápis a prezenční listina z jednání 16. 6. 2015 

Příloha č. 2 - Zápis, prezenční listina a fotodokumentace z individuálních jednání 

Příloha č. 3 - Zápis, prezenční listina a fotodokumentace z jednání 13. 8. 2015 

Příloha č. 4 - Zápis, prezenční listina a fotodokumentace z jednání 20. 8. 2015 

Příloha č. 5 - Zápis, prezenční listina a fotodokumentace z jednání 10. 9. 2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


